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darklassen og folket. Partiet kan med det virka som ei motvekt mot 
dei spontane kapitalistiske tendensane i økonomien og byråkratiet. 

Eit parti av denne typen vil bli arbeidarklassens skarpaste våpen i 
kampen mot at det veks fram ein ny overklasse. Det vil ikkje måtta 
utvikla seg som dei tidlegare kommunistpartia i Sovjet og andre land 
der partiet er blitt ein reiskap for ein slik overklasse. 

For at partiet skal halda fram med å vera kommunistisk, trengst 
stadig kamp i partiet sjølv. Flest mogleg arbeidsfolk utanfor partiet 
må og bli skolerte i den vitskaplege sosialismen. Skiftar partiet like­
vel farge, vert det naudsynt å ta opp striden for eit nytt, verkel

1

eg re­
volusjonært kommunistparti. Men apen politisk kamp, politisk sko­
leriug og kritikk og sjølvkritikk er dei beste midla til å avdekkja feil i 
tide og sikra at partiet held fast på den revolusjonære linja. (Meir om 
partiet i del Ill.) 

KAPITTEL 6 
Utviklinga av klassekampen under kapitalismen 

6.1. Kampen for reformar og kampen for sosialismen. 
6.1.1. Kampen for interessene til det arbeidande folket. 
Klassane kjempar mot kvarandre kvar dag, om den økonomiske ut­
viklinga, om det nasjonale sjølvstendet i Noreg, internasjonal poli­
tikk, demokratiske rettar osv. Desse kampane rører ikkje ved makta 
til kapitalistklassen. Men dei fastset i mange høve kva kapitalistklas­
sen kan tillata seg å gjera og kva han ikkje kan gjera. Desse kampane 
har mykje å seia for livet til det arbeidande folket og den framtidige 
politiske utviklinga. 

Dersom ikkje arbeidsfolk fører daglege kampar for dei næra livs­
interessene sine, vil utbyttinga og undertrykkinga bli hardare. 
AKP(m-1) må alltid slåst saman med det arbeidande folket for å for­
svara interessene det har. Partiets opp gå ve er å tena folket, derfor 
må AKP(m-1) ta del i, utløysa og leia dagskampen. 

(Når det gjeld AKP(m-l)s politikk for ulike område i klassekam­
pen under kapitalismen, viser vi til partiet sitt sameprogram, vedtatt 
på det 3. landsmøtet i 1980, militærprogram vedtatt 1979 og arbeids­
program vedtatt av ein landskonferanse og sentralkomiteen 
1982-83.) 

For å ta makta i samfunnet må arbeidarklassen og det arbeidande 
folket dessutan ha rike røynsler frå mange ulike slags klassekampar 
på førehand. Dette er føresetnaden for at ein sosialistisk revolusjon 
skal bli mogleg. Alt dette gjer at alle dei store og små klassekampane 
som vert utvikla under dei stabile tilhøva den norske kapitalismen 
har no, er svært viktige. 



6.1.2. Avgrensingane i den reine kampen for reformar. 
Men trass i dette, så kan dei aldri nokonsinne åleine føra det norske 
samfunnet ein millimeter nærmare sosialismen. Her ligg og den vikti­
ge avgrensinga i desse kampane. 

Kapitalismen kan godta mange slags konsesjonar og reformer, så 
lenge han greier å halda på makta si over økonomien og staten. Sei­
nare kan han jamvel bruka denne makta til å ta attende det folket 
vann, om det er naudsynt. Dette gjeld allment under kapitalismen. 

Slik den kapitalistiske krisa utviklar seg no, vert det i tillegg verre 
å pressa fram konsesjonar som kan gi røynlege betringar på eitt eller 
anna område. Sjølve kampen for små reformar under kapitalismen 
får eit meir og meir defensivt preg: Berga ei bedrift, eit sjukehus eller 
ein skule, hindra større nedgang i løner eller pensjonar osb. 

Kampen for verkeleg store og varige endringar på ymse område 
der den daglege klassekampen går føre seg no, krev difor ein kamp 
for å kasta heile det kapitalistiske systemet. Dette skjønar berre eit 
mindretal i dag. Men røynslene frå desse ulike lokale og sektorvise 
kampane gjerdet mogleg å utvikla ei slik forståing hos stadig fleire i 
det arbeidande folket. 

Her ligg den langsiktige og revolusjonære innverknaden av desse 
kampane. Dei kan brukast til å auka talet på dei som forstår at heile 
det kapitalistiske systemet må kastast på skraphaugen. Slik kan dei 
spela ei rolle i den langvarige kampen for å samla og organisera kref­
ter i arbeidarklassen og folket, framfor den avgjerande styrkeprøva 
med kapitalistklassen. 

Men dette skjer ikkje av seg sjølv. I dei tilfella der ingen held fram 
eit slikt perspektiv i samband med desse kampane, så vil dei heller 
ikkje føra til noka styrking av kreftene som på lang sikt vil slåst for 
sosialismen. 

Kam par for reformar som blir ført isolert og uten perspektiv, kan 
ikkje gi medvit om meir enn at det er naudsynt å reformera kapitalis­
men. Det som blir styr ka av slike kamper, blir då berre ymse borgar­
lege retningar, som reformisme, sosialdemokrati og ulike former for 
reformisme. 

Kommunistane må ta del i alle slike kampar og samarbeida utan 
sekterisme med alle krefter som vil slåst mot reaksjonen. Samstundes 
må kommunistane halda fast på dei langsiktige sosialistiske perspek­
tiva. Dei må ikkje forfalla til opportunistisk økonomisme, men nytta 
høvet til å forklara og diskutera kapitalismen og sosialismen. 

Dette er ein lekk i ein langdryg historisk prosess for å samla kref­
ter. I brei målestokk for å auka forståinga i heile arbeidarklassen og 
det arbeidande folket, slik at dei skjønar kor viktig ei samfunnsom­
velting er. I smal målestokk for å samla og organisera dei mest med­
vitne kreftene i klassen og folket og få dei med i kommunistpartiet og 
revolusjonære organisasjonar. Dette er den viktigaste strategiske 
oppgåva innanfor den daglege klassekampen no. 
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6.2. Oppgåvene i kampen om Noreg vert drege med 
i ein 3. verdskrig. 
Situasjonen i Noreg vert totalt endra dersom Noreg vert slagmark i 
ein tredje imperialistisk verdskrig. Dette vil krevja at arbeidarklassen 
og det arbeidande folket slår seg i lag med alle patriotiske klassar, 
parti og einskildpersonar for å forsvara sjølvstendet i Noreg. 

Dersom Sovjet set i verk eit lynåtak mot Noreg slik planane er, så 
er det rett å stø den forsvarskrigen som det borgarlege norske forsva­
ret fører så lenge som råd . Karakteren dette forsvaret har, gjer at det 
mest sannsynleg vil bryta saman etter ei viss tid. Det er difor nød­
vendig å utvikla ein folkekrig heilt frå starten. 

Dersom Noreg vert okkupert av Sovjet, vil hovudmotseiinga gå 
mellom den sovjetiske okkupasjonsmakta og det norske folket (av 
norsk og andre nasjonalitetar). Då må arbeidarklassen og det arbei­
dande folket slå seg saman med alle som vil slåst mot okkupanten og 
skapa ein nasjonal einskapsfront og ein frigjeringshær. Vi må då 
føra ein langvarig nasjonal-revolusjonær frigjeringsrig mot ok­
kupantmakta. I ein slik strid kan somme delar av kapitalistklassen 
dragast med på folket si side, medan andre delar av kapitalistklassen 
vil freista å gjera kompromiss med okkupanten. Berre arbeidarklas­
sen og det arbeidande folket kan leia motstandskampen konsekvent 
fram til siger . 

Dersom det norske folket sigrar i ein slik motstandskrig, vert mot­
seiinga mellom borgarskap og proletariat atter hovudmotseiinga i 
No reg. 

Politikken til partiet vårt er å kjempa for å utvikla ein mest mog­
leg konsekvent og brei motstandsfront mot okkupanten . Vi vil prøva 
å utvikla klassekampen etter sigeren, slik at dette kan bli startfasen 
for den sosialistiske revolusjonen i Noreg. 

Elles viser vi til det militærpolitiske programmet til AKP(m-1), 
som vart vedteke på landskonferansen våren 1979. 



DEL Ill 
Den internasjonale kommunistiske rørsla 
og AKP(m-1) 

KAPITTEL 7 
Den internasjonale kommunistiske rørsla 

7 .l. Kommunistparti trengst i alle land. 
Dei verkelege kommunistiske partia strir alltid og i kvar einaste 
kamp for dei sams interessene og dei langsiktige interessene som ar­
beidarklassen har. Dei byggjer på dei mest revolusjonære og kamp­
viljuge delane av arbeidarklassen . Det langsiktige målet til kommu­
nistane er å skipa eit klasselaust kommunistisk samfunn på heile jor­
da. Arbeidarklassen og folket har bruk for kommunistparti i alle 
land på jorda. 

Kapitalistklassen har hand om eigedommen og staten, han har 
organisasjon, politisk leiing og rike historiske røynsler. Arbeidar­
klassen kan ikkje vinna over dette utan sjølv å skapa organisasjon, 
politisk leiing og ei vitskapeleg forståing av samfunnet og revolusjo­
nen. Kommunistpartiet vert skapt for å løysa desse oppgåvene. 

Kommunistpartiet trengst under kapitalismen, fordi det berre er 
slike parti som kan leia klassekampen under dei mest skiftande til­
høva. Det er berre det som kan leia den økonomiske, politiske og 
teoretiske kampen som trengst for å førebu folket på revolusjon. 

Det trengst i ein revolusjonær situasjon, fordi berre slike parti kan 
leia den væpna revolusjonen som det arbeidande folket må gjennom­
føra for å ta statsmakta frå kapitalistane. 

Kommunistpatiet trengst når revolusjonen har vunne den første si­
geren over borgarskapet og oppretta proletariatets diktatur. Det so­
sialistiske samfunnet utviklar seg ikkje vidare av seg sjølv . Det må 
førast ein målmedviten klassekamp etter ein plan for å utvikla sam­
funnet vidare i kommunistisk lei. Dette er berre mogeleg med eit 
kommunistisk parti i leiinga. 

7 .2. Røynslene frå den kommunistiske verdsrørsla. 
7.2.1 Den kommunistiske verdsrørsla har oppnådd store resultat. 
Det felles politiske grunnlaget for den kommunistiske verdsrørsla er 
marxismen-leninismen-maoismen (eller Mao Zedongs tenking) . Den­
ne teorien er i første rekke utforma av Marx, Engels, Lenin, Stalin og 
Mao Zedong. 

Dei store resultata den internasjonale kommunistiske rørsla har 
oppnådd, stadfestar den rette hovudlina i denne teorien. Historia 
stadfestar den marxistiske analysen av korleis kapitalismen og im­
perialismen har utvikla seg. Berre kommunistparti har leia revolusjo-
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nar som har styrta kapitalismen. Sosialismen har betydd enorme 
framsteg for meir enn ein milliard menneske. Dette gjeld og i land 
der sosialismen har gått under etter ei tid. Kampen til sosialistiske 
land har hatt svært mykje å seia for arbeidarklassen og folka i heile 
verda og i mange land der sosialismen enno ikkje har sigra. 

Samtidig har det vare nederlag og tilbakeslag. Mange av desse til­
bakeslaga har ikkje vare til å unngå på grunn av tilbakeliggjande 
økonomiske og politiske tilhøve. Den økonomiske og politiske ut­
viklinga var enno ikkje magen for at revolusjonen skulle sigra. Men 
feil i kommunistane sin eigen teori og praksis har og vare årsak til til­
bakeslag. Det er viktig å studera dei historiske røynslene og dra lær­
dom av slike feil. 

Det er særleg viktig å studera dette no, fordi det første sosialistiske 
landet i verda har blitt ei imperialistisk makt. Supermakta Sovjet 
driv undertrykking under dekke av snakk om marxisme og sosialis­
me. Dei fleste av dei gamle kommunistpartia er i røynda blitt borgar­
lege parti . Somme av dei er no femtekolonnar for den sovjetiske so­
sialim perialismen. 

Dei verkelege kommunistane vil ikkje gå same vegen. Derfor må 
dei og undersøka kva for kimar det var i den gamle kommunistrørsla 
som kunne gi opphavet til denne utviklinga. 

AKP(m-1) studerer historia til den kommunistiske verdsrørsla, bå­
de for å læra av og halda fast på rett teori, praksis og gode tradisjo­
nar, og for å kritisera og forkasta det som har vist seg feil. AKP(m-1) 
er ikkje ferdig med ein slik analyse. Programmet nemner einskilde 
punkt partiet meiner er viktige. 

7.2.2. Nokre spørsmål som gjeld verdsrørsla si historie. 
7.2.2.1. Forsvar røynslene frå kampane mot opportunismen. 
Frå Marx' tid til i dag har den kommunistiske verdsrørsla ført mange 
viktige teoretiske og politiske kampar mot ulike former for opp­
ortunisme. Av dei viktigaste er: 

- Marx og Engels sine kampar mot anarkismen og ulike slag re­
formisme, 

- Lenin og bolsjevikpartiet sin kamp mot revisjonistane/ sosial­
demokratane i «den andre internasjonalen», 

- Stalin og det sovjetiske partiet sin kamp mot ulike revisjonist­
grupper til høgre og «venstre», særlig trotskistane, 

- Mao og det kinesiske kommunistpartiet sin kamp mot Sovjet­
revisjonismen og partia som følgde Krustsjov og Bresjnev. 

Det er svært viktig for kommunistane i heile verda å forsvara dei 
riktige politiske og teoretiske resultata av desse kampane. 

7.2.2.2. Spørsmålet om KOMINTERN. 
Lenin gjorde rett då han ville at kommunistane i alle land skulle stø 
kvarandre og samarbeida mot kapitalismen og opportunismen. Å 
skipa internasjonale organ for å samordna denne kampen var naud­
synt. KOMINTERN fekk ei positiv rolle ved at det markerte brot 



med dei sosialdemokratiske partia og ga støtet til danninga av kom­
munistparti. 

Men det var feil å skipa KOMINTERN som ein internasjonal de­
mokratisk-sentralistisk organisajon, med internasjonal disiplin un­
derordna eit sentrum i Moskva. 

Den feilaktige praksisen med å overordna Sovjets interesser over 
andre parti har røter tilbake til denne tida. Det skada kampen arbei­
darklassen og kommunistpartia førte i dei einskilde landa. Ein slik 
sentralistisk organisasjon står i strid med oppgåvene til den sosialis­
tiske verdsrevolusjonen no og i overskodeleg framtid, som krev at 
kvart folk frir seg sjølv ut frå dei ulike vilkåra i kvart einskilt land. 

Ein ny internasjonal organisasjon med same sentraliserte makt må 
difor ikkje bli skipa. 

7 .2.2.3. Spørsmålet om Stalin. 
Det er stor usemje blant kommunister om vurderinga av Stalin. 

Han forsvarte og utvikla riktige teorier laga av Marx og Lenin. 
Han spela ei positiv rolle i oppbygginga av sosialismen og kampen 
mot fascismen og imperialismen. På desse områda er det rett å for­
svara arven etter Stalin. 

Det sovjetiske partiet undertrykte reaksjonære, men og arbeidarar 
og kommunistar som ønskte debatt og kritikk. Dette skada det prole­
tariske demokratiet under sosialismen. Mange av dei sakene kvinne­
ne hadde vunne gjennom revolusjonen blei tatt frå dei. Sovjet gjorde 
overgrep mot andre sta tar og svake nasjonar, og krevde å få kom­
mandera over andre parti. Det utvikla seg ein dogmatisk tendens i 
teorien, som hindra sjølvstendig utvikling av marxistisk politikk i an­
dre land. Krenking av det proletariske demokratiet, storrussisk sjåvi­
nisme og dogmatisme i teorien er dårlege saker i arven etter Stalin. 

Hovudsaka er at kommunistene er samde om kva for slags sosia­
listisk samfunn dei slåst for. Analysen av Sovjet under Stalin er ikkje 
ferdig, og debatten må hal da fram i mange år. 

7.2.2.4. Spørsmålet om kontrarevolusjonen i Sovjet. 
Sovjet var den første sosialistiske staten i verda, og Oktoberrevolu­
sjonen eit førebilete og ein inspirasjon for arbeidarklassen og alle un­
dertrykte over heile verda. Sjølv om ikkje utgangspunktet var det 
beste, førte dei første ti-åra til store resultat på mange område, med 
enorme framgangar for det arbeidande folket. 

Likevel leid revolusjonen nederlag. Sosialismen blei til slutt styrta, 
og eit nytt borgarskap tok makta. Dette heng m.a. saman med at 
kommunistpartiet la lita vekt på spørsmålet om at eit nytt borgar­
skap kunne veksa fram under sosialismen. Det heng og saman med 
manglande revolusjonær røynsle og kunnskapar om korleis kampen 
mot eit nytt borgarskap skulle førast. Men det må vera klart at den 
svært skarpe internasjonale klassekampen og dei lågt utvikla pro­
duktivkreftene i Sovjet gjorde bygginga av sosialismen vanskeleg. 

Arbeidarklassen, som hadde gjort ein heroisk innsats i omformin-
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ga av samfunnet, blei i for liten grad mobilisert som herskarklasse. 
Dette gjorde det vanskeleg å ta eit politisk oppgjer med sosialismens 
fiendar. 

Stalin undervurderte denne faren. Sjølv om han forsøkte å kjempa 
mot borgarlege tendens ar i sine siste år, har han derfor også sin del 
av ansvaret for at det nye borgarskapet fekk veksa fram i byråkratiet 
og partiet. 

Det nye borgarskapet stadfesta makta si formelt på den 20. parti­
kongressen i 1956. Men utfallet av klassekampen var gitt fleire år 
tidligare. 

7 .2.2.5. Mao sin kritikk av kontrarevolusjonen i Sovjet. 
AKP(m-1) forsvarar hovudpunkta i Mao sin kritikk av Sovjet-revi­
sjonismen: 

- Klassekampen mellom borgarskap og proletariat held fram un­
der sosialismen. 

- Sovjet og dei revisjonistiske landa er blitt kapitalistiske. 
- Sovjet er ei sosial-imperialistisk supermakt, ein stat av Hitler-

fascistisk type, og den mest aggressive og farlege av supermaktene. 

7 .2.2.6. Spørsmålet om kulturrevolusjonen i Kina. 
Mao starta kulturrevolusjonen fordi han hevda Kina elles ville ut­
vikla seg som Sovjet. 

På den ene sida har det heile tida vare skarpe politiske motsetnin­
gar og byråkratiske og b0rgarlege tendensar i Kina. På den andre si­
da blei kulturrevolusjonen brukt av ein borgarleg klikk, «firerban­
den». Denne anti-kommunistiske gruppa var ansvarleg for overgrep 
og prøvde å gripa makta i Kina. 

AKP(m-1) har til no ikkje gjort noka felles oppsummering av 
røynslene frå kulturrevolusjonen og dei svære politiske endringane i 
Kina etter at Mao døydde. 

7 .3. Kampen mellom kommunistane og opportunis­
men/ revisjonismen. 
7.3.1. Kampen mot opportunismen/revisjonismen er ei form for 
klassekamp. 
Så lenge den kommunistiske rørsla har vare til , har ho utvikla seg i 
strid med opportunistiske og revisjonistiske retningar. Kommunist­
partia kan berre vinna leiarskap i arbeiderklassen og folket ved å 
føra politisk kamp mot ulike former for reaksjonær politikk og bor­
garleg sosialisme. Dersom kommunistpartiet sluttar å stri mot opp­
ortunismen, vil det sjølv slutta å vera eit revolusjonært arbeidarparti 
og degenerera til å bli eit borgarleg parti. 

Kampen mot opportunismen og revisjonismen er eit uttrykk for 
klassekampen som finst i arbeidarklassen og folket sjølv og i kom­
munistpartiet sjølv. Opportunisme og revisjonisme uttrykkjer dju­
past sett klasseinteressene til ulike klassar og lag som har andre inter­
esser enn arbeidarklassen. Ved å framstilla politikken sin som «so-



sialisme», «marxisme», «kommunisme», vil opportunistane vinna 
støtte i arbeidarklassen og folket og hindra framvoksteren av ei 
verkeleg revolusjonær arbeidarrørsle. 

7.3.2. Den historiske utviklinga av opportunismen/revisjonismen. 
Dei opportunistiske og revisjonistiske retningane har gått gjennom ei 
politisk og sosial utvikling i dei siste 150 åra. 

På Marx og Engels si tid var dei viktigaste formene for opportu­
nisme småborgarlege retninger innanfor arbeidarrørsla som gjekk 
opent mot marxismen. 

Etter imperialismens gjennombrot, og særleg etter Oktoberrevolu­
sjonen, blei dei viktigaste motstandarene til kommunistane borgarle­
ge sosialdemokratiske leiarar. Med røter i arbeidararistokratiet og 
nært knytt til imperialismen leia dei borgarlege arbeidarparti, som 
blei sosiale hovudstøtter for kapitalismen i mange høgt utvikla kapi­
talistiske land. 

Etter at den borgarlege kontrarevolusjonen sigra i Sovjet, er den 
sterkaste forma for opportunisme i verdsmålestokk blitt den Sovjet­
leia moderne revisjonismen. Han uttrykkjer klasseinteressene til dei 
kapitalistiske herskarane i ein imperialistisk supermakt. Denne for­
ma for opportunisme kallar seg for marxist-leninistisk og kommun­
istisk. Han brukar Sovjet si svære makt og historiske rolle til å øyde­
leggja kommunistparti innanfrå og infiltrera og ta over frigjerings­
rørsler. Han er blitt ei hovudstøtte for reaksjonen i verda. Sovjet­
revisjonismen har sett ordet kommunist i vanry i mange land i verda, 
der det blir brukt av lakeiar for sosialimperialismen, tilhengjarar av 
fascistisk diktatur og korrupte bandittar som jagar etter rikdom for 
seg sjølve. 

Den moderne sovjetiske revisjonismen er den farlegaste, sterkaste 
og mest reaksjonære forma for revisjonisme som nokon gong har 
eksistert. Han har ingenting til felles med verkeleg kommunisme. For 
verkelege kommunistar over alt i verda er han ein felles hovudfiende. 

7.3.3. Hovudspørsmålet i den politiske kampen mot revisjonismen 
i dag. 
I dag kan dei teoretiske og politiske skiljelinene mellom verkelege 
kommunistar og ulike slags opportunistar og revisjonistar samenfat­
tast slik: 

- Haldninga til revolusjonen. Dei verkelege kommunistane mei­
ner at sosialismen berre kan opprettast ved at arbeidarklassen og fol­
ket sjølve gjer revolusjon med våpenmakt, knusar den gamle hers­
karklassens herredømme og opprettar sitt herredømme. Dei moderne 
revisjonistane og andre opportunistar hevdar at kapitalistane kan 
styrtast ved at sosialistane får fleirtal i val arrangert av kapitalistane 
sjølve («den fredelege og parlamentariske vegen»), eller dei hevdar at 
sovjetisk invasjon, militærkupp eller aksjonar frå små terroristgrup­
per kan oppretta sosialismen. 

- Haldninga til dei grunnleggjande teoriane i marxismen-leni-
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nismen-maoismen. Dei verkelege kommunistane forsvarar og bygg­
jer på desse teoriane. Dei moderne revisjonistane og andre opportu­
nistar avvisar og kjemgar mot dei. 

- Haldninga til arbeidarklassen . Dei verkelege kommunistane 
held fast på at arbeidarklassen i spissen for det arbeidande folket er 
den leiande krafta både i kampane under kapitalismen og i kampen 
for sosialismen og kommunismen. Dei moderne revisjonistane står 
for arbeidarforakt og klassesamarbeid under kapitalismen, og un­
dertrykkjer arbeidarklassen i dei landa der dei har makta. Nokre av 
dei utviklar opent teoriar som seier «farvel til proletariatet». 

-Spørsmålet om klassekampen under sosialismen. Dei verkelege 
kommunistane slår fast at klassekampen held fram under sosialis­
men og at kapitalismen er gjenoppretta i Sovjet og dei revisjonistiske 
landa. Dei moderne revisjonistane kamuflerer kapitalismen i desse 
landa som «sosialisme». 

7 .4. Opp gå vene for den kommunistiske verdsrørsla i 
dag. 
AKP(m-l) har dette synet på oppgåvene til den kommunistiske verds­
rørsla i dag: Berre den revolusjonære kommunismen kan leia verds­
proletariatet til frigjering. I alle land treng arbeidarklassen og folket 
kommunistparti som byggjer på hovudlina til Marx, Lenin og Mao. 

Ingen slags moderne revisjonistiske eller sosialdemokratiske parti 
kan spela denne rolla . Når det gjeld spørsmålet om dei grunnleggjan­
de skiljelinene mellom marxisme og moderne revisjonisme/ sosial­
demokrati, kan den internasjonale kommunistiske rørsla ikkje gjera 
noko kompromiss. 

I dag finst det ikkje lengre noko sentrum for den kommunistiske 
verdsrørsla. Ikkje noko parti eller land er modell og har rett til å be­
stemma over andre. Alle har like rettar og må utvikla sin eigen poli­
tikk ut frå analysen av sitt eige land . 

På dette grunnlaget er det naudsynt å utvikla solidaritet og samar­
beid tufta på proletarisk internasjonalisme. Partia må stø revolusjo­
nar i heile verda. Dei må stø kvarandre og læra av kvarandre. 

Den internasjonale kommunistiske rørsla er inne i ein fase med re­
organisering og samling av krefter. Dei partia vil styrkja seg som ev­
nar å utvikla ein rett politikk for sitt eige land. Det krev lojalitet til 
den revolusjonære kommunismen, avvising av den moderne revi­
sjonismen og dogmatismen, og det krev politisk sjølvstende. 

Særskilt dei partia som vinn styrke i arbeidarklassen og masserørs­
la i sitt eige land må styrkja banda seg imellom. Gradvis må dei ut­
vikla ei sterk internasjonal kommunistisk rørsle bygd på like rettar 
for alle, felles kamp mot imperialismen og felles grunnlag i dei revo­
lusjonære teoriane til Marx, Lenin og Mao. 



KAPITTEL 8 
Arbeidernes kommunistparti (marxist-leninistene) 
i Noreg. 

8.1. AKP(m-l)s mål og politiske grunnlag. 
AKP(m-1) er skipa for å leia arbeidarklassen og det arbeidande folket 
sin kamp under kapitalismen, førebu arbeidarklassen og folket på re­
volusjon, leia kampen for revolusjonen og føra klassekampen vidare 
under proletariatets diktatur, med det målet å skapa kommunismen i 
heile verda. 

AKP(m-1) byggjer på den internasjonale kommunistiske rørsla og 
røynslene hennar. Dette er støypt inn i marxismen-leninismen-mao­
ismen (eller Mao Zedongs tenking) og byggjer samstundes på våre 
eigne undersøkingar og analysar av det norske samfunnet. Dei poli­
tiske konklusjonane vi dreg av det er lagde fram i dette programmet. 

8.2. Eit internasjonalistisk og patriotisk parti 
8.2.1. AKP(m-1) er eit internasjonalistisk parti fordi: 
AKP(m-1) byggjer på den proletariske internasjonalismen. Om ar­
beidsfolk i heile verda skal frigjera seg, må dei stø kvarandre. 

- Det kjempar for frigjeringa til folk over heile verda og stør alle 
som kjempar mot imperialismen. 

-Det står saman med kommunistparti i mange land i den inter­
nasjonale kommunistiske rørsla . 

- AKP(m-1) går mot einkvar freistnad på å setja arbeidsfolk i uli­
ke land opp mot kvarandre, men arbeider for å utvikla kampfelles­
skapet. 

- AKP(m-1) går mot norsk nasjonal sjåvinisme og rasisme. Vi er 
for nasjonal sjølvråderett for den samiske nasjonen og røynleg like­
stilling og venskap mellom alle nasjonalitetar i Noreg. 

8.2.2. AKP(m-1) er eit patriotisk og norsk parti fordi: 
- Det slåst for norsk sjølvstende mot imperialismen, no og i 

framtida, og partiet vil forsvara Noreg mot militære åtak. 
-Det er eit sjølvstendig parti som bestemmer lina si uavhengig av 

andre. Partiet godkjenner ikkje noko internasjonalt sentrum og lar 
ikkje andre blanda seg borti dei indre sakene i partiet. 

- Det byggjer på dei store tradisjonane frå den norske revolusjo­
nære arbeidarrørsla, frå Thrane-rørsla og det beste frå DNA i den 
perioden partiet kalte seg revolusjonært og frå NKP sin revolusjo­
nære periode. 

- Det respekterer og forsvarar kulturen og tradisjonane til folket 
i Noreg av ulike nasjonalitetar. 

8.3. Arbeidsmåten til AKP(m-1). 
8.3.1. AKP(m-1) er eit parti av ein ny type. 
Alle andre parti i Noreg er organiserte for å vinna parlamentarisk 
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makt under kapitalismen. AKP(m-1) er skapt for å mobilisera folket 
til å styrta kapitalismen. 

8.3.2. AKP(m-1) er eit arbeidarparti. l 
Den viktigaste og mest revolusjonære klassen må også vera kjerna og 
ryggraden i AKP(m-1) sjølv. Partiet er ope for alle revolusjonære. 
Men det legg stor vekt på at arbeidarar skal spela ei hovudrolle i 
organisasjonen. 

Partiet legg vekt på å få med småbønder, fiskarar og arbeidande 
intellektuelle. 

Partiet legg dessutan stor vekt på at kvinnene skal utgjera minst 
halvparten av medlemane og vera minst like godt representerte som 
menn i alle typar leiing. 

1 

Dette må sikrast ved kvotering. 
Partiet legg også mykje vinn på å få medlemar frå dei nasjonale 

minoritetane. 

8.3.3. AKP(m-1) kjenner ansvar for heile klassekampen. 
Partiet slåst ikkje for karrieren til medlemane sine eller for snevre 
særinteresser. I alle kampar prøver det å arbeida fram slikt som ut­
viklar solidaritet, og tar elles vare på interessene til heile ar~eidar­
klassen . Den særskilte oppgåva til partiet er å representera dei lang­
siktige interessene til arbeidarklassen. Dette er det viktigaste som ski! 
AKP(m-1) frå ymse slags masseorganisasjonar og aksjonsgrupper 
med nokre få, avgrensa mål. Dette er også grunnen til at AKP(m-1) 
aldri kan bli erstatta av slike organisasjonar, same kor mange og 
sterke dei blir. 

8.3.4. AKP(m-1) leiar ved å gå i brodden. 
Sjølve partiet er berre ein liten del av det arbeidande folket. Det må 
kjempa for å få sin politikk til å bli arbeidarklassen sin politikk. Så­
leis kan AKP(m-1) i røynda bli den leiande politiske krafta i ariJeidar­
klassen. 

Medlemane må vera leiande i å utvikla den kommunistiske linja og 
ta del i massane sine kam par. 

Partiet må ve ra tidl eg ute med rette liner, sjølv ta dei tyngste børe­
ne og gå dit kampen er hardast. Partiet kan berre vinna tilslutnad ved 
sjølv å vera eit føredøme. 

8.3.5. AKP(m-1) studerer den vitskaplege sosialismen. 
Partiet arbeider for å vidareutvikla og konkretisera den vitskaplege 
sosialismen for norske tilhøve. Det arbeider systematisk for å 

1
spreia 

han til arbeidarklassen og det arbeidande folket. 

8.3.6. AKP(m-1) utviklar politikken ved hjelp av masselina. 
For å utvikla· rett politisk line og vinna støtte for ho blant arbeids­
folk, arbeider AKP(m-1) etter masselina. 

Masselina byggjer på at «folket og berre folket er drivkrafta i his-



toria». Derfor må medlemane ha nær kontakt med folk utanfor par­
tiet, høyra på dei og respektera dei. Partiet må læra av folk utanfor 
partiet og få greie på røynslene deira, ønska og behova dei har. På 
grunnlag av dette summerer partiet opp desse kunnskapane til poli­
tiske parolar og går attende til folk flest med dei. Dette er prinspiiet 
«frå folket, til folket». Det krev at partimedlemane må ha personleg 
tillit, leva som andre arbeidsfolk og aldri skilja seg ut frå dei. 
AKP(m-1) går inn for ein enkel og folkeleg stil i partiet, og går mot å 
peika ut somme personar ukritisk som «store leiaran>. 

AKP(m-1) kjempar mot den byråkratiske leiarstilen til sosial­
demokratiet og revisjonistane. 

8.3.7. AKP(m-1) jobbar etter ei demokratisk line 
i masseorganisasjonane. 
Partiet er for at folk organiserer seg. Medlemane er med i fagrørsla 
og andre masseorganisasjonar. Den politiske lina til partiet der er å 
styrka kampviljen til masseorganisasjonane, den gjensidige solidari­
teten i det arbeidande folket og forsvara demokratiet der. AKP(m-1) 
vil forsvara at folk med ulikt politisk syn kan jobba saman for felles 
mål i masseorganisasjonar. AKP(m-1) vil ikkje gjera fagrørsla og 
masseorganisasjonar om til noko slags vedheng til seg, og går mot in­
trigar og kuppmakeri. 

8.4. Organisasjonen til AKP(m-1). 
8.4.1. AKP(m-1) er organisert ut frå den demokratiske sentralismen. 
Den demokratiske sentralismen er den proletariske organisasjons­
forma. Arbeidarane kan aldri sigra over borgarskapet om dei slåst 
som einskildindivid. 

Ein brukar demokratisk diskusjon for å vedta den politiske lina og 
velja leiinga. Når linja skal setjast ut i livet, underordnar medlemane 
seg ein frivillig, medviten og jernhard disiplin. 

Utan demokrati kan ikkje alle krefter utnyttast for å skapa ein 
sterk sentralisme med ei rett politisk line. Utan sentralismen kan 
ikkje dei demokratiske avgjerder setjast ut i livet. Sentralismen er 
naudsynt for å konsentrera kreftene, setja i verk tiltak, ta raske in­
itiativ, driva illegalt arbeid, og leia arbeidet på mange område. 
Grunnorganisasjonane er dei viktigaste einingane for å driva ekstern 
kamp og diskusjon/utvikling av politikken til partiet. Dette skal 
m.a. sikra at det vanlege grunnplansmedlemet avgjer kva politikk 
som skal setjast ut i livet. 

8.4.2. AKP(m-1) stiller strenge krav til medlemane. 
Det må vera «eit parti av leiarar», der alle arbeider etter beste evne. I 
motsetning til i borgarlege «arbeiderparti» får ingen medlemar i 
AKP(m-1) føremoner for seg sjølv av å vera med. 

Medlemane må vera villige til å gi personlege offer, og arbeida for 
å gjera seg til dugande kommunistiske politikarar. 
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8.4.3. AKP(m-1) brukar kritikk og sjølvkritikk. 
Partiet gjer ope opp med feil utetter og innetter. Bruk av kritikk/ 
sjølv kritikk gjerdet mogleg å setja eit skarpt lys på feil og byråkratis­
ke tendensar slik at partiet kan slåst mot dei. Ingen i partiet er heva 
over kritikk. Kommunistane må trå etter kritikk, for berre sanninga 
kan tena arbeidarklassen. 

8.4.4. AKP(m-1) utviklar den demokratiske kampen mellom liner. 
I partiet er monolittisk einskap umogleg. Det oppstår nye problem. 
Det finst alltid både rett og gale i politikk. I eit klassesamfunn kjem 
det støtt fram borgarlege idear innanfor det revolusjonære partiet. 
Det vil alltid vera ulike syn og usemje. 

Faren for at partiet vert påvirka av revisjonistiske og sosialdemo­
kratiske liner er særleg stor. 

Det vi må kjempa for, er at marxistiske idear og proletarisk poli­
tikk held makta i partiet. AKP(m-1) undertrykkjer ikkje usemje og 
prøver ikkje å halda partiet «reint for range idear». AKP(m-1) bru­
kar usemje til å utvikla diskusjonen mellom ulike liner, og følgjer 
metoden med einskap - kritikk - einskap. Dette kan utvikla poli­
tikken. I slik kameratsleg diskusjon er folk like gode partimedlem­
mar anten dei har rett eller feil, og er i fleirtal eller mindretall. Det 
vert fastsett på vanleg vis i partiet når diskusjonane skal setjast i gang 
og kva form dei vert utvikla i. AKP(m-1) er ikkje nokon anarkistisk 
prateklubb. 

I AKP(m-1) er ikkje diskusjonen eit mål i seg sjølv, men eit middel 
for å utvikla rette linjer for handling. 

8.4.5. AKP(m-1) reinskar ut karrieremakarar og borgarar. 
Det vil dukka opp karrieremakarar og borgarlege politikarar i 
AKP(m-1). Dei vil freista å gjera partiet til eit borgarleg arbeidarpar­
ti, eit revisjonistisk parti. Dersom ein ikkje kan overtyda slike folk 
gjennom diskusjon, må dei ut. AKP(m-1) kan ikkje ha medlemmar 
som skader arbeidarklassen og stør borgarskapet og imperialismen. 
Når slike folk vert reinska ut, så svekkjer ikkje det partiet, men styr­
kar det. 

8.4.6. AKP(m-1) sameiner ope og hemmeleg arbeid. 
Politikken til partiet er offentleg og kan studerast av alle. Det bruker 
alle lovlege metodar for å utvikla politisk kamp og arbeida i lag med 
folk flest. Det er ei plikt for partiet alltid å vera førebudd, så det 
ikkje vert knust av forfølging, men kan halda fram kampen trass i 
terror og krig. Difor er det ei plikt å halda viktige delar av organisa­
sjonen hemmeleg . 

8.4. 7. AKP(m-1) byggjer på økonomisk sjølv berging. 
Partiet vert finansiert ved årspengar og inntekter frå eige arbeid. 
AKP(m-1) tar ikkje imot stønad frå framande makter. AKP(m-1) må 
vera sparsame, gå mot sløsing og ikkje gje grobotn for byråkratiske 
yrkespolitikarar med høge løner. 



ETTERORD 
Framtida for AKP(m-1) 

AKP(m-1) er eit lite og ungt parti. I dei 11 åra frå 1973 til 1984 har det 
likevel oppnådd ein del. 

AKP(m-1) har leia viktige kampar som har hatt mykje å seia landet 
rundt. Partiet har vorte kjent og fått aukande stønad og respekt i ar­
beidarklassen og på venstresida. Det har utvikla eit framgangsrikt ar­
beid i fagrørsla og i einskapsfrontar. 

Partiet har skapt ein samansveisa landsomfattande organisasjon, 
med ein kjerne av medlemmer som har rike felles røynsler. 

AKP(m-1) har konsekvent forsvara dei revolusjonære marxist-le­
ninistiske prinsippa. Partiet har også støtta klassekamp, gått mot 
klassesamarbeid og kjempa mot imperialisme og sosialimperialisme. 
Samtidig har partiet gjort politiske feil. Partiet har lært av desse feila 
og utvikla seg gjennom dette. 

Partiet har avvist idear om å bryta med og forkasta det revolusjo­
nære innhaldet i teoriane til Marx, Lenin og Mao. Samstundes har 
AKP(m-1) gjort opp med ei trangsynt, dogmatisk og usjølvstendig 
oppfatning av marxismen-leninismen-maoismen. Frå å kopiera mo­
dellar og pugga formlar har AKP(m-1) utvikla seg til å studera det 
vitskaplege innhaldet i teorien og gjera sjølvstendige undersøkingar 
og analysar . Dette er ei utvikling fram mot ei rettare forståing av den 
revolusjonære marxismen. 

Arbeidet med å utvikla ein vitskapleg teori for den sosialistiske re­
volusjonen i Noreg har kome stutt i veg. Men det har likevel tatt til. 

Den internasjonale situasjonen for Noreg vert meir og meir uviss. 
Samstundes utviklar den indre krisa seg. Dette gjer at det vert stadig 
lettare å forstå at det trengst ei leiing som er uavhengig av dei hers­
kande monopola og eit alternativ til kapitalismen. Utviklinga sjølv 
viser at arbeidsfolk i Noreg treng eit parti som AKP(m-1). Det vert 
stadig større sjansar for at partiet skal styrkja seg og veksa seg større. 

For at partiet skal kunna gjera framgang, så krevst det: 
- Vidare utvikling av det politiske arbeidet. Studiane av marx­

ismen-leninismen-maoismen må styrkast og den sjølvstendige analy­
sen av det norske samfunnet må betrast. Dette kan utvikla ein poli­
tikk som tener interessene til det arbeidande folket i Noreg i dei ti-åra 
som kjem. 

- Eit tolmodig, langvarig, hardt og systematisk arbeid for å vin­
na medlemar og tilhengjarar i arbeidarklassen og dei andre delane av 
det arbeidande folket. Særleg viktig er arbeidet for å vinna kvinnene 
og ungdommen. 
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Løysinga av desse to oppgåvene vil avgjera om det finst noka revo­
lusjonær leiing for arbeidarklassen i Noreg når krisa i kapitalismen 
ein dag går så langt at ein overgang til sosialismen er mogleg. 

Om dette skal skje; er avhengig av den indre utviklinga i partiet 
sjølv. Medlemane i partiet og tilhengjarane våre avgjer gjennom po­
litisk kamp og organisatorisk arbeid om partiet skal greia å bryta 
gjennom politisk og organisatorisk og samla krefter til dei strategiske 
oppgåvene i framtida . 



VEDTEKTER FOR AKP(m-1) 
revidert og vedtatt 
av 4. landsmøte 
(desember 1984) 

FØRSTE KAPITTEL 
Innledning 

Kapittel 8 av AKP(m-l)s pnns1pprogram behandler ARBEIDER­
KLASSENS KOMMUNISTISKE PARTI. Dette er den første delen 
av AKP(m-l)s program for organisasjonsspørsmål. 

AKP(m-l)s vedtekter er den andre delen av AKP(m-l)s program 
for organisasjonsspørsmål. De er partilovene som fastlegger med­
lemmenes plikter og rettigheter, partiets organisasjonsprinsipper, 
hvordan partiet er bygd opp, hvordan partiorganer og -organisa­
sjoner på alle plan opprettes, arbeider og står i forbindelse med hver­
andre. 

Nye medlemmer bør studere vedtektene og partiprogrammet kap. 
8 for å få bedre forståelse for hvordan AKP(m-1) arbeider og hva 
partiet krever av dem. 

Medlemmer og organisasjoner i partiet bør studere og diskutere 
vedtektene når de skal løse problemer eller behandle motsigelser. 
Dette kan f.eks. gjelde: hvordan nye organer skal opprettes, hvordan 
og av hvem spørsmål avgjøres, hvordan vedtaksbrudd behandles, 
hvordan et lag skal løse en skarp indre motsetning, hva et medlem 
skal gjøre som er uenig i et vedtak eller hva et lag skal gjøre som er 
uenig i direktiv, hvordan enkeltpersoner og ledende organer skal kri­
tiseres osv. Vedtektene bestemmer den framgangsmåten partilands­
møtet har vedtatt at AKP(m-1) skal følge. 

Når medlemmer eller organer er usikre på eller uenig om hvordan 
saker behandles, bør de studere og følge vedtektene. Ingen i partiet 
er heva over vedtektene, og partiet må ta alvorlig på tilfeller der de 
blir brutt. 

ANDRE KAPITTEL 
Medlemskap 

§ l. Enhver arbeider, ethvert arbeidende menneske og enhver annen 
revolusjonær i Norge som godtar AKP(m-l)s program og vedtekter, 
arbeider aktivt i en grunnorganisasjon, utfører AKP(m-l)s beslut-
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ninger, underordner seg partidisiplinen og betaler medlemskon­
tingenten, kan bli medlem av AKP(m-1). Medlem bør helst ha fylt 18 
år. 

(Kravet om å arbeide i en grunnorganisasjon gjelder så sant det er 
mulig.) 

(Opptak i AKP(m-1) innebærer at medlem forplikter seg til å følge 
vedtektene og er klar over at de er juridisk bindende i tvister om par­
tiets eiendom. Med eiendom i disse vedtektene menes foruten all 
eiendom også andre rettigheter av økonomisk og politisk verdi.) 

§ 2. Søknader om medlemskap skal komme enkeltvis. Søknader må 
rettes til styret j en grunnorganisasjon (partiavdeling eller stedslag). 
Styret tar stilling til søknaden og legger fram sin innstilling for med­
lemsmøtet, som avgjør om søkeren kan tas opp som kandidatmed­
lem. 

Kandidatmedlemskap er ei prøvetid i partiet, som skal vise om sø­
keren virkelig bør bli medlem. I prøvetida skal kandidatmedlemmet 
bli bedre kjent med partiets vedtekter og program og få hjelp av par­
tiet til dette. Samtidig skal partiet bli bedre kjent med kandidatmed­
lemmet - om det fyller krava til partimedlemskap. Kandidattidas 
lengde er slått fast i direktiv fra SK. 

Kandidatmedlem har de samme pliktene som vanlig medlem. Kan­
didatmedlem deltar i avstemninger med rådgivende stemme. Kandi­
datmedlem bør ikke velges til tillitsverv eller delegat. 

Etter at prøvetida er over, skal medlemsmøtet på grunnlag av ny 
styreinnstilling og ved første høve avgjøre om kandidatmedlem skal 
tas opp som vanlig medlem. Der kandidatmedlemmet av skjellig 
grunn har vært hindra fra å vise om det fyller krava til medlemskap, 
eller der partiet mener at det ikke har godt nok grunnlag til å ta 
standpunkt, kan det vedta å utvide prøvetida. Der medlemsmøtet 
finner at kandidatmedlem ikke fyller krava til partimedlemskap, 
vedtar det at kandidattida er slutt, og det tidligere kandidatmedlem­
met skal ikke tas opp i partiet. 

I tvilstilfeller skal medlemsopptak godkjennes av høyere organ. 
Dette gjelder bl.a. personer som har vært aktive fiender av den kom­
munistiske bevegelsen, som er blitt ekskludert av kommunistiske 
organisasjoner o.l. 

Der det ikke fins grunnorganisasjon av partiet, skal søknad om 
medlemskap rettes til sentralkomiteen, som avgjør om søkeren tas 
opp som kandidatmedlem. Etter at prøvetida er over, avgjør sentral­
komiteen om kandidatmedlem skal tas opp som vanlig medlem. 

Sentralkomiteen kan gi valgt distriktsstyre rett til å ta opp medlem 
på steder der det ikke finnes partilag (partiavdeling). 

Om illegalitet eller forfølgelser gjør det nødvendig, kan sentral­
komiteen gi partiorganer og partiorganisasjoner som normalt ikke 
har det, rett til å ta opp medlem. 

Sentralkomiteen fastsetter regler for overføring av medlem fra en 
grunnorganisasjon til en annen. 



§ 3. Medlemmer i AKP(m-l) har disse pliktene og rettighetene: 
a) Arbeide for de kortsiktige og langsiktige interessene til arbei­

derklassen og det store flertallet av folket i Norge og verden. Kjempe 
mot reaksjon og imperialisme, for demokrati, nasjonal frigjøring, 
kvinnefrigjøring, sosialisme og kommunisme. 

b) Delta i klassekampen, forene seg med og lære av arbeiderklas­
sen og det arbeidende folket, støtte, utløse og lede massenes kamp et­
ter beste evne. 

c) Studere forholda i Norge og verden og marxismen-leninis­
men-Mao Zedongs tenkning. 

d) Delta i intern debatt og demokratiske avgjørelser for å fastlegge 
partiets linje. Kritisere partiets medlemmer og organer uansett stil­
ling. Henvende seg til og legge fram forslag for partiorganer på alle 
plan. Sørge for at intern debatt holdes innafor partiet og utad lojalt 
sette i verk partiets vedtak. Velge tillitsmenn og bli valgt til tillitsverv. 

e) Være dristig i kritikk og sjølkritikk. Kritikk og sjølkritikk bør 
ikke dreie seg om bagateller. Den skal føres fram på kameratslig må­
te, ha politisk sikte og ha som mål å rette på politiske og organisa­
toriske feil. Ingen i partiet har rett til å hindre medlemmer i å fremme 
kritikk. Ingen har rett til å skjule misforhold i partiet eller tillate 
handlinger som kan skade partiet. Ryktespredning og bakvaskelser i 
partiet skaper vondt blod mellom medlemmene og hindrer skikkelig 
kritikk og sjølkritikk i å komme fram, og må ikke tillates. 

f) Kjempe mot kvinnediskriminering i partiet. Kvinnemishandling 
er uforenlig med medlemskap i partiet. 

g) forsvare den revolusjonære kommunistiske teorien, kjempe 
mot revisjonismen. Kjempe for partiets enhet, mot fraksjonisme og 
partisplittelse og mot at partiet skifter farge. 

h) Beskytte partiet, den progressive bevegelsen, arbeidsfolk og de­
mokrater mot terror og spionasje. 

i) Støtte partiet økonomisk så mye som mulig og arbeide for en 
sterk og sjølberga partiøkonomi. 

Partimedlemmene må kjempe for å følge disse retningslinjene, fø­
re et enkelt liv og arbeide hardt for arbeiderklassens og partiets sak. 

§ 4. Når partimedlemmer bryter partidisiplinen, oppfører seg 
ukameratslig og i strid med AKP(m-l)s linje fører fram anti-kom­
munistiske standpunkter utad, krenker massenes interesser, driver 
kvinnemishandling eller på annen måte skader partiet, har partiets 
organer rett til i samsvar med vedtektene og på grunnlag av en sjøl­
stendig vurdering i hvert enkelt tilfelle, å treffe de nødvendige disi­
plinære tiltak: advarsel, tilbaketrekking fra tillitsverv, suspensjon 
fra partiet, eksklusjon. 

Tilbaketrekking fra tillitsverv kan vedtas av overordna organer på 
alle plan. Medlemsmøte i grunnorganisasjonen kan vedta tilbake­
trekking fra tillitsverv i grunnorganisasjonen (partiavdelingsmøte fra 
partiavdelingsstyre og stedslagsstyre, stedslagsmøte fra stedslagssty­
re). Distriktsstyremøte kan vedta tilbaketrekking fra distriktsstyre. 
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Sentralkomiteen kan vedta tilbaketrekking fra sentralkomiteen. Til­
baketrekking fra tillitsverv kan gjelde for en kortere periode , f.eks. 
mens det gjøres undersøkelser, for seinere å ta beslutning bm til­
baketrekkinga skal gjelde for godt, eller det kan straks vedtas at til­
baketrekkinga er endelig. 

Suspensjon og eksklusjon fra partiet kan foretas av sentralKomite-
l 

en eller av medlemsmøte i grunnorganisasjonen (partiavdeling), etter 
at den saka gjelder har fått høve til å forsvare seg. Valgt distrikts­
styre har høve til å suspendere medlemmer. 

Ved disiplinære tiltak skal det alltid gjøres merksam på rett1en til å 
anke. l 

Suspendert medlem mister alle medlemsrettigheter. Det partiorgan 
eller den partiorganisasjon som vedtar suspensjon av medlem avgjør 
i hvert enkelt tilfelle om medlemmet skal delta i organisasjonens ar­
beid i suspensjonstida. Suspensjon fra partiet skal ikke vare i mer 
enn 6 måneder . Dersom særskilte forhold, så som nødvendigheten av 
å gjøre flere undersøkelser, gjør det ønskelig å utvide suspensjons­
tida, må det rapporteres inn for sentralkomiteen og godkjennes av 
den. 

Eksklusjon skal alltid innrapporteres til sentralkomiteen. Når eks­
klusjon eller andre disiplinære tiltak blir anka, skal sentralkdmiteen 
ta den endelige avgjørelse. Landsmøtet skal forelegges beretning om 
eksklusjoner i perioden. 

Partimedlemmer som blir politisk sløve og passive og ikke lenger 
viser interesse for å arbeide i AKP(m-1) til tross for at partiet har for­
søkt å hjelpe dem til det, bør overtales til å gå ut av partiet og even­
tuelt fortsette å støtte partiet som sympatisører. (Dette gjelder ikke 
for folk som har vansker med å gjøre partiarbeid på grunn av sjuk­
dom, høy alder e.l., men som virkelig ønsker å gjøre partiarbeid og 
være partimedlem.) Medlemmer skal reknes som utmeldt dersom de 
erklærer at de ikke lenger vil være medlem eller ikke betaler kon­
tingent på tross av oppfordring. 

Medlemmer som viser seg å være agenter eller skadegjørere, skal 
renses ut av partiet og ikke slippes inn i rekkene igjen. Ved klare til­
feller av agent- og provokatørvirksomhet kan eksklusjon skje uten at 
den det gjelder får forhåndsvarsel. 

Om nødvendig skal det gjøres kjent utad at en bestemt person ikke 
lenger er medlem av AKP(m-1). 

Om illegalitet eller forfølgelser gjør det nødvendig, kan sentral­
komiteen gi partiorganer og partiorganisasjoner som normalt ikke 
har det, rett til å suspendere eller ekskludere medlem. 

TREDJE KAPITTEL 
Partiets organisasjonsprinsipper 

§ 5. Partiets organisasjonsprinsipp er den demokratiske sentralis­
men, som er proletariatets organisasjonsform. De ledende organer 



på alle plan blir valgt etter demokratisk rådslagning. Hele partiet må 
strengt underordne seg en gjennomført og enhetlig disiplin: den en­
kelte er underordnet organisasjonen, mindretallet er underordnet 
flertallet, lavere organer er underordnet høyere og hele partiet er un­
derordnet sentralkomiteen. 

Ledende partiorganer på alle plan skal regelmessig legge fram be­
retninger om sitt arbeid på landsmøter, distriktsmøter og medlems­
møter i grunnorganisasjonene og også på andre måter underrette 
medlemmene om viktige vedtak, direktiver og andre nyheter som har 
betydning for deres arbeid. De plikter å hjelpe til med å fostre parti­
medlemmene til erfarne, dyktige og sjølstendige klassekjempere som 
kan ta ledende oppgaver både i og utafor partiet. Dette krever sær­
egne tiltak for fostring av kvinner. 

Ledende organer skal bekjempe byråkrati og pampevesen. De skal 
stadig merke seg hva massene i og utafor partiet mener og oppmunt­
re medlemmene til å overvåke de ledende organers arbeid . Alle med­
lemmer, grunnorganisasjoner og styrer har rett til å kritisere partiets 
organer og ledende medlemmer på alle plan og legge fram forslag for 
høyere organer . Alle ledende organer har plikt til å svare på forslag, 
henvendelser og kritikk fra medlemmer, grunnorganisasjoner og an­
dre organer i partiet. Det er strengt forbudt å prøve å hindre at for­
slag og henvendelser kommer fram til sentralkomiteen og andre le­
dende organer, å undertrykke kritikk og hevne seg på de som kom­
mer med kritikk. Et medlem som er uenig i lokale vedtak, kan reser­
vere sin mening og legge saka fram direkte for sentralkomiteen. Det 
er viktig å skape en politisk situasjon der det er både sentralisme og 
demokrati, både disiplin og frihet, både enhetlig vilje og personlig 
frimodighet og initiativ. 

Om illegalitet eller forfølgelser gjør det nødvendig, kan sentral­
komiteen vedta at demokratiske rettigheter som er fastslått i vedtek­
tene midlertidig settes ut av kraft. Så snart forholda tillater det ved­
tar sentralstyret at disse rettighetene gjelder igjen . 

§ 6. Fraksjonisme står i motstrid til et slikt sunt, demokratisk-sen­
tralistisk liv i partiet. Fraksjonisme er å : 

- Unnlate å ta opp eller skjule uenighet i interne diskusjoner om 
partiets linje. 

- Arbeide fordekt for å fremme linjer som strir mot AKP(m-l)s 
linjer innad, f.eks. ved å drive propaganda for linjer som strir mot 
partilinja overfor enkeltmedlemmer, men samtidig unnlate å ta u­
enighet åpent opp til diskusjon på medlemsmøter i grunnorganisa­
sjon og overfor ledende organer, si seg enig i partilinja i ord og mot­
arbeide den i handling. 

- Føre fram linjer og standpunkter utad som man veit strir mot 
partiets linjer eller som kan skade partiet. 

- Opprette egne grupper i partiet som kjemper mot partiets linje, 
fører fram avvikende syn innad og utad og oppretter sine egne kon­
takter i partiet på tvers av partiets vanlige forbindelseslinjer og or-

85 



86 

ganer. Dette er å sette en fraksjons gruppedisiplin over partidisipli­
nen. 

- Kontakte og opprette forbindelser med fiender av partiet for å 
bruke dem som allierte i kampen mot AKP(m-l)s linje, for å gi inter­
ne opplysninger om partiet til dem, eller hjelpe partiets fiender på an­
dre måter. Å opprette fraksjonelle forbindelser med revisjonistiske 
og fascistiske grupper, etterretningsorganisasjoner og andre fiender 
av AKP(m-1) betyr å åpne dørene for reaksjonens skadegjørervirk­
somhet, og det er en grov forbrytelse og et forræderi mot kommu­
nismen og arbeiderklassen. 

Det er ikke fraksjonisme at det finnes uenighet og diskusjon i par­
tiet. Uenighet og diskusjon i partiet er en bra ting og en livsnødven­
dighet for partiet. For bare gjennom åpen politisk kamp mellom rik­
tige og feilaktige synspunkter, kan partiet utvikle riktige linjer, fatte 
riktige beslutninger og renske seg for alt som er råttent. Alle har rett 
til å fremme forslag om at et spørsmål diskuteres i partiet. Partiet 
vedtar i samsvar med reglene for den demokratiske sentralismen hvil­
ke diskusjoner som skal føres og når de føres, ut fra hva som er vik­
tigst for partiet og hva som er mulig ut fra de krava klassekampen 
stiller til partiet. 

Fraksjonisme er å sabotere diskusjonen og den åpne kampen mel­
lom linjer i partiet. Fraksjonisme virker oppløsende på partiets en­
het, disiplin og organisasjon. Framfor alt er det sabotasje a~ med­
lemsdemokratiet, fordi medlemmene ikke sjøl får høve til å diskutere 
og avgjøre de spørsmåla uenigheten dreier seg om og dermed fratas 
sin rett til å bestemme partiets offisielle linje. 

Konsekvensen av fraksjonisme blir alltid før eller siden at det opp­
rettes organisasjoner som kjemper innbyrdes i partiet. Dermed legges 
grunnlaget for at et parti splittes i flere. Fraksjonisme betyr å gi klas­
sefienden fritt spillerom i partiet og er uforenlig med eksistensen av 
et slagkraftig kommunistisk parti. 

Vi kan derfor ikke tillate noen former for fraksjonisme i partiet. 
Fraksjonell virksomhet må ryddes ut av AKP(m-1) med hard hand. 

§ 7. Partiets høyeste organ er landsmøtet, og når det ikke sitter 
samlet, sentralkomiteen som landsmøtet har valgt. Partiets ledende 
organer der det finnes distriktsorganisasjoner er distriktsmøtet og 
det distriktsstyret det velger. Det ledende organ i grunnorganisa­
sjonen (partiavdelinga) er medlemsmøtet og det styret (partiavde­
lingsstyret) det velger. Sentralkomiteen kan vedta at medlemsmøtet i 
en grunnorganisasjon erstattes av et møte av valgte delegater fra 
stedslaga. 

Det er høve til å velge både styremedlemmer og varamedlemmer til 
sentralkomiteen og alle andre styrer. Varamedlemmene har ikke ret­
tigheter i styret. Ved frafall av styremedlemmer kan styret vedta å ta 
opp varamedlem som fullt styremedlem inntil styret har like mange 
medlemmer som da det ble valgt. 

Landsmøte, distriktsmøter og medlemsmøter innkalles av partiets 



ledende organer på disse planene eller på høyere plan. Til landsmøtet 
og distriktsmøter velger grunnorganisasjonene (partiavdelingene) de­
legater med stemmerett i forhold til det antall medlemmer med fulle 
medlemsrettigheter som det er innbetalt kontingent til partiet for. 

Sentralkomiteen vedtar fordelingsnøkkel og framgangsmåten ved 
valg av delegater til landsmøtet. Distriktsstyret vedtar tilsvarende ret­
ningslinjer for distriktsmøtet. Dersom krava til sikring av partiet 
gjør det nødvendig, kan sentralkomiteen beslutte at delegatene igjen 
gjennom vanlige demokratiske valg blant seg velger ut et mindre an­
tall som møter på sjølve landsmøtet eller distriktsårsmøtet. 

Innkalling av distriktsmøtet, fordelingsnøkkelen og framgangs­
måten ved valg av delegater til distriktsmøtet skal godkjennes av sen­
tralkomiteen. Innkalling av underdistriktsmøter skal godkjennes av 
distriktsstyret. 

Stemmerett på landsmøte og distriktsmøte har bare valgte delega­
ter. Ingen partiorganer eller -organisasjoner kan binde delegaters 
stemmegiving i noe partiforum der de deltar som delegater. Sentral­
komitemedlemmer har rett til å møte med alle rettigheter unntatt 
stemmerett på landsmøtet. På distriktsmøter har distriktsstyremed­
lemmer og utsendinger fra organer som er overordna distriktsstyret, 
rett til å møte med alle rettigheter unntatt stemmerett. Ut over dette 
kan landsmøte og distriktsmøter godkjenne at spesielt inviterte gjes­
ter er til stede på møtet. 

Sentralkomiteen skal innkalles når minst Y3 av sentralkomiteens 
medlemmer krever det. Landsmøte eller distriktsmøte skal innkalles 
av det ledende organet på tilsvarende nivå når det kreves med fler­
tallsvedtak av grunnorganisasjoner (partiavdelinger) som represente­
rer minst Y3 av medlemmene. Medlemsmøte i grunnorganisasjonen 
skal innkalles av styret når minst Y3 av medlemmene krever det. 

Om illegalitet eller forfølgelse gjør det nødvendig, kan sentral­
komiteen supplere seg sjøl, gi unntaksregler for valg av styrer på la­
vere plan og supplere styrer på lavere plan eller gi dem rett til å sup­
plere seg sjøl. 

Om hensynet til partiets sikkerhet krever det, kan sentralkomiteen 
gi særregler for valg av styrer og for arbeidet i distrikts- og grunn­
organisasjonene. 

§ 8. Styrene i partiet på alle plan og de utvalga de peker ut, skal or­
ganisere seg i samsvar med prinsippene for enhetlig ledelse, nær til­
knytning til massene og enkel og effektiv oppbygging. Alle styrer fra 
sentralkomiteen og nedover skal ha minst leder, sekretær og kasse­
rer, som vanligvis bør være tre personer. Styrene konstituerer seg 
sjøl og gjør sjøl vedtak om hvordan disse og andre tillitsverv skal for­
deles mellom styremedlemmene. 

Alle styrer skal studere forholda i Norge og verden og marxismen­
leninismen-Mao Zedongs tenkning i samband med sitt arbeid, og dri­
ve en aktiv kritikk og sjølkritikk. 

87 



88 

§ 9. Alle medlemmer og grupper av medlemmer som arbeider på 
klassekampens forskjellige fronter, må ubetinga godta AKP(m-l)s le­
delse i alle spørsmål. 

FJERDE KAPITTEL 
Partiets sentrale organer 

§ 10. Landsmøtet innkalles hvert 4. år. I særskilte tilfeller kan sen­
tralkomiteen innkalle landsmøtet tidligere eller utsette det. 

§ 11. Sentralkomiteen med medlemmer og varamedlemmer skal 
velges blant partiets mest politisk framskredne, pålitelige og Jrfarne 
medlemmer . For å sikre at sentralkomiteens medlemmer holder mål, 
skal de vurderes grundig i partiorganisasjonene før valg. 

Minst 50 prosent av sentralkomiteens medlemmer skal være kvin­
ner. 

Sentralkomiteens oppgave er å sette i verk partiets linje på en mest 
mulig kraftfull og effektiv måte, og innafor den ramma som pro­
gram, vedtekter og landsmøtets vedtak setter. 

Sentralkomiteen konstituerer seg sjøl, velger leder og andre nød­
vendige tillitsfolk, politisk utvalg og dets arbeidsutvalg. 

Politisk utvalg innkaller sentralkomiteen til plenumsmøte minst to 
ganger i året. I særlige tilfelle kan innkallinga utsettes. 

Når sentralkomiteen ikke er samla, utøver politisk utvalg og dets 
arbeidsutvalg sentralkomiteens funksjoner og myndighet, og leder 
partiets arbeid i samsvar med de retningslinjer som sentralkomiteen 
gir. 

Sentralkomiteen, politisk utvalg og dets arbeidsutvalg oppretter 
de organer og utvalg som trengs for å ta seg av partiets daglige arbeid 
på forskjellige områder, i samsvar med prinsippene for sentralisert 
ledelse og enkel, effektiv og smidig oppbygging. Disse organene står 
ansvarlig overfor sentralkomiteen, som igjen står ansvarlig overfor 
landsmøtet. 

FEMTE KAPITTEL 
Distriktsorganisasjoner 

§ 12. Der sentralkomiteen finner at det er grunnlag for det, opprettes 
distriktsorganisasjoner av AKP(m-1). 

Distriktsmøtet innkalles hvert eller annet hvert år. I særskilte til­
feller kan distriktsstyret innkalle distriktsmøtet tidligere eller utsette 
det. 

Minst 500Jo av distriktsstyrets medlemmer skal være kvinner. 
Distriktsstyret leder partiets arbeid i distriktet på grunnlag av par­

tilinja, direktiver fra sentralkomiteen og vedtak fra distriktsmøtet. 
Det må skaffe seg grunndig kjennskap til de lokale forholda og være 



godt kjent med massenes liv for å kunne lede klassekampen i distrik­
tet. 

Distriktsstyrets arbeidsutvalg, som skal inkludere leder, sekretær 
og kasserer, må bestå av medlemmer som har høve til å samarbeide 
daglig om ledelsen av distriktet. 

Der distriktsorganisasjoner ikke kan opprettes, blir grunnorgani­
sasjonene (partiavdelingene) ledet direkte av sentralkomiteen. 

§ 13. Der sentralkomiteen finner at det er grunnlag for det, kan 
sentralkomiteen beslutte at det skal opprettes egne underdistrikter in­
nafor en distriktsorganisasjon av AKP(m-1). 

Distriktsstyret og distriktsmøtet i hele distriktet er overordna sty­
ret og årsmøtet i underdistriktet i samsvar med de allmenne reglene 
for den demokratiske sentralismen i partiet. 

Ellers gjelder de samme reglene for underdistrikter som for vanli­
ge parti distrikter, med unntak av bestemmelse om godkjenning av 
innkalling av distriktsmøte under § 7. 

SJETTE KAPITTEL 
Partiets grunnorganisasjoner 

§ 14. Partilag opprettes i fabrikker og på andre arbeidsplasser, i bo­
ligdistrikter og på landsbygda eller andre steder der den revolusjonæ­
re kampen krever det. Partilag må ha minst 3 medlemmer. 

Partilag (partiavdeling) må godkjennes av sentralkomiteen som 
også kan trekke godkjennelsen tilbake. Sentralkomiteen kan bestem­
me at partilaget (partiavdeling) skal deles der medlemstallet vokser 
slik at det er nødvendig eller partilagets arbeidsområde gjør det na­
turlig, og kan også bestemme at partilag (partiavdeling) skal slås 
sammen. Sentralkomiteen kan opprette nye partilag (partiavdeling) 
der alle medlemmene den første tida er kandidatmedlemmer eller 
som fra starten av har færre enn tre vanlige medlemmer. Sentral­
komiteen tar opp medlem i slike partilag inntil de har minst tre vanli­
ge medlemmer og kan godkjennes som partilag (partiavdeling) med 
fulle rettigheter. Partilag der et flertall utvikler seg i parti fiendtlig 
retning, kan sentralkomiteen ekskludere fra AKP(m-1). 

Partilag (partiavdeling) som skal kunne anerkjennes som grunn­
organisasjon i partiet, må være organisatorisk og politisk sterke nok 
til å velge et styre som tilfredsstiller vedtektenes krav, sette partiets 
linje ut i livet, gjennomføre sentralkomiteens direktiv og etter hvert 
spiller en ledende rolle i klassekampen og massenes liv på det områ­
det der de er organisert. 

Bare partilag (partiavdeling) som tilfredsstiller disse krava, er 
grunnorganisasjoner i partiet med rett til å velge delegater til lands­
møter og distriktsmøter og til å ta opp og ekskludere medlemmer. 

Partilag (partiavdeling) skal velge styre på medlemsmøte en gang i 
året, dersom ikke sentralkomiteen har laget andre særregler om det-
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te. I særlige tilfeller kan styret utsette årsmøtet eller innkalle det tid­
ligere. 

I tilfeller der partimedlemmer blir avskåret fra ledende organer i 
partiet og situasjonen krever det, kan de sjøl konstituere provisoriske 
partiavdelinger som arbeider i samsvar med partilinja på eget initi­
ativ, inntil det lykkes for dem å få gjenoppretta kontakten med le­
dende organer. Provisoriske partiavdelinger må avlegge rapport og 
stå til regnskap for ledende organer så snart kontakten er gjenoppret­
ta. 

§ 15. Grunnorganisasjonene forbinder partiet med massene og 
spiller en avgjørende rolle i å få massene til å kjempe for pautilinja. 
Uten politisk og organisatorisk sterke grunnorganisasjoner kan ikke 
partiet spille noen ledende rolle i klassekampen. Sånne grunnorgani­
sasjoner kan bare finnes så lenge det rår en revolusjonær marxist-le­
ninistisk stil i partilaga, der det er frisk debatt, der laget driver under­
søkelser og studier, har nære kontakter med massene, gjør mange 
beslutninger og tar mange initiativer og handler i samsvar med 
partidisiplinen. Dersom partilaga slutter å arbeide på denne måten, 
degenererer hele partiet. 

Partilag (partiavdeling) må følge disse retningslinjene: 
a) Arbeide for massenes interesser på sitt område. Ha nær kontakt 

med massene, lære av dem, sammenfatte meningene deres, støtte, ut­
løse og lede kamper. Utvikle politisk og teoretisk arbeid og debatt, 
spre revolusjonær politikk og kjempe mot revisjonismen. 

b) Studere forholda på sitt område, i Norge og verden og marx­
ismen-leninismen-Mao Zedongs tenkning . 

c) Sette i verk direktiver og vedtak og ethvert oppdrag partiet på­
legger laget. Sette seg inn i de politiske målsettingene for direktiver, 
slik at gjennomføringa ikke blir blind og slavisk. Lag som mener at 
direktiver er feilaktige, skal klage på dem og kreve forklaring. Di­
rektiver skal likevel gjennomføres trass uenighet så lenge de ikke er 
opphevd. 

d) Utvikle det demokratiske livet i laget. Fatte vedtak om lagets ar­
beid. Sikre at medlemmene deltar i diskusjonene i partiet og i lagets 
arbeid. Hjelpe medlemmene til å utføre oppgavene sine og kontrolle­
re arbeidet deres. Kritisere medlemmer som unndrar seg partiopp­
gavene og bryter partidisiplinen og om nødvendig vedta disiplinære 
tiltak. 

e) Drive en aktiv kritikk og sjølkritikk. 
f) Ta opp nye medlemmer og frata medlemmer som ikke fyller 

medlemskrava deres partimedlemskap. 
g) Kjempe for den demokratiske sentralismen og overholde parti­

vedtektene. Kjempe mot splittelse og mot at partiet skifter farge. 
h) Holde kontakt med partiets sympatisører. 
i) Beskytte partiet, den progressive bevegel,sen, arbeidsfolk og de­

mokrater mot terror og spionasje. 
j) Organisere og mobilisere medlemmer og sympatisører til et re­

gelmessig og kraftig økonomisk støttearbeid til partiet. 



§ 16. Partilag (partiavdeling) kan der det er grunnlag for det, opp­
rette mindre partilag (stedslag). Stedslag opprettes i likhet med parti­
avdeling på arbeidsplass, i boligdistrikt eller andre steder der klasse­
kampen krever det, og der minst tre partimedlemmer er samlet. 

Stedslag og dets ledelse er alltid underordna partiavdelinga og 
dens styre. Stedslagets vedtak og direktiver kan overprøves av parti­
avdelinga og dens styre. Stedslag kan bare opprettes med godkjen­
nelse av partiavdelinga eller høyere organer, som også kan trekke 
godkjennelsen tilbake, slå stedslag sammen osv. 

Stedslag er ikke som partiavdelinga grunnorganisasjon i partiet 
med fulle rettigheter, og har bl.a. ikke rett til å velge delegater til 
landsmøte eller distriktsmøte eller til å ekskludere medlemmer. Parti­
avdelinga kan og bør gi stedslag rett til å ta opp medlemmer i partiet 
og kan også trekke denne retten tilbake. 

Stedslaget arbeider daglig for å iverksette partilinja under ledelse 
av partiavdelinga og etter samme retningslinjer som gjelder for parti­
lag (partiavdeling) . 

Stedslaget skal velge en ledelse på medlemsmøte en gang i året i 
samsvar med de reglene som gjelder for partiavdeling, dersom sen­
tralkomiteen ikke har gitt særregler for dette. Partiavdelingsstyre 
skal godkjenne innkalling til årsmøte og kan sjøl innkalle årsmøte i 
stedslaget. 

Ledelsen i stedslaget skal bestå av minst leder, og om mulig av et 
fullt styre. 

SJUENDE KAPITTEL 
Partiets eiendom 

§ 17. AKP(m-l)s eiendom skal disponeres i samsvar med prinsippene 
for den demokratiske sentralismen. 

Sentrale partiorganer, distriktsorganisasjoner eller grunnorganisa­
sjoner i AKP(m-1) kan ikke skille seg av med eller gjøre andre dis­
posisjoner med eiendom som tilhører dem i strid med overordna or­
ganers vilje. Det samme gjelder enkeltpersoner som eier eiendom på 
vegne av partiet. 

Viktige endringer i disponeringen av slik eiendom skal alltid god­
kjennes av sentrale partiorganer. 

Sentralkomiteen i AKP(m-l) kan bestemme at eiendommen skal 
overføres fra et partiorgan eller en grunnorganisasjon til seg selv eller 
til andre organer i partiet. 

Ledende partiorganer skal regelmessig rapportere til partiets med­
lemmer om drifta av partiets eiendom. 

§ 18. Enkeltpersoner som melder seg ut av partiet plikter å til­
bakelevere eiendom som de eier eller disponerer på vegne av partiet. 

Om en gruppe går ut av en grunnorganisasjon, tilfaller hele grunn-
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organisasjonens eiendom den delen av grunnorganisasjonen som 
fortsetter å arbeide i AKP(m-1), uansett om den utgjør et mindretall 
av grunnorganisasjonen før splittelsen. Om en grunnorganisasjon 
nedlegges, ekskluderes eller på annen måte holder opp å arbeide for 
AKP(m-1), tilfaller all dens eiendom AKP(m-1), enten ved distrikts­
organisasjonen eller sentralkomiteen. Samme regler gjelder for di­
striktsorganisasjoner og alle andre partiorganer. 

Om medlemmer går ut av AKP(m-l)s sentralkomite, tilfaller par­
tiets eiendom et samlet flertall i sentralkomiteen, dersom dette fler­
tallet også har gått fram slik det er bestemt i vedtektenes § 7, og inn­
kalt sentralkomitemøte eller landsmøte dersom det er reist vedtekts­
gyldig krav om det. Om distriktsorganisasjoner og andre partiorga­
nisasjoner følger mindretallet, tilfaller all deres eiendom sentral­
komiteens flertall på vanlig måte. 

ÅTTENDE KAPITTEL 
Partiets ungdomsorganisasjoner 

§ 19. Rød Ungdom og Norges Kommunistiske Studentforbund 
(NKS) er AKP(m-l)s politiske ungdomsorganisasjoner. Rød Ungdom 
og NKS kjemper for partiets politikk og for å vinne oppslutning om 
den kommunistiske bevegelsen blant den arbeidende og studerende 
ungdommen. De bygger på AKP(m-l)s politiske linje og program og 
arbeider under ledelse av AKP(m-1). 

Partiets ungdomsforbund, Rød Ungdom og NKS, arbeider for å 
bli kommunistiske masseorganisasjoner. 

Rød Ungdom og NKS må arbeide for å bli ledende i ungdoms­
massenes kamp. De må ha nær kontakt med ungdommen, lære av 
den, sammenfatte ungdommens meninger, arbeide for interessene til 
arbeiderungdommen og den studerende ungdommen, støtte, utløse 
og lede ungdommens kamper. 

Rød Ungdom og NKS må utvikle studier av forholda i Norge og 
verden og av marxismen-leninismen-Mao Zedongs tenkning i og uta­
for sine organisasjoner. 

Samtidig som de kjemper for kommunismen blant ungdommen, 
forbereder Rød Ungdom og NKS mange av medlemmene sine til å bli 
partimedlemmer. 

§ 20. Sentralstyrene i Rød Ungdom og NKS er underordnet sen­
tralkomiteen i AKP(m-1), lokale organer i Rød Ungdom og NKS er 
underordnet partiets organer på samme plan. Alle partimedlemmer i 
Rød Ungdom og NKS er underlagt partiets demokratiske sentralis­
me. 

Rød Ungdoms og NKS' ledende organer og grunnorganisasjoner 
avgjør etter sjølstendig vurdering de særskilte spørsmålene for sitt 
arbeid. 

Rød Ungdom og NKS har rett til å delta i diskusjoner om partiets 



politikk i spørsmål som angår hele den kommunistiske bevegelsen i 
Norge. 

Rød Ungdoms og NKS' ledende organer og grunnorganisasjoner 
skal ha gode og nære forbindelser med partiorganene på alle plan, 
oppsøke dem, be om hjelp fra dem og sjøl hjelpe partiet under parti­
organenes ledelse, få råd fra dem og sjøl komme med forslag til dem 
og øve kritikk og sjølkritikk sammen med dem. Partimedlemmene i 
ungdomsforbunda må bekjempe alle tendenser til å ta lett på for­
bindelsene med partiorganisasjonene, til at ungdomsforbunda atskil­
ler seg fra partiet, til å vurdere AKP(m-1), Rød Ungdom og NKS som 
parallelle organisasjoner osv . 

Sterke kommunistiske ungdomsforbund kan bare finnes under et 
politisk sterkt kommunistisk partis ledelse, som representerer prole­
tariatets og marxismen-leninismens ledelse over ungdomsforbunda. 
Alt som peker i retning av å atskille partiet og ungdomsforbunda og 
sette dem i motsetning til hverandre, kan derfor bare tjene til å atskil­
le den kommunistiske ungdomsbevegelsen fra det revolusjonære pro­
letariatets ledelse og fra marxismen-leninismen-Mao Zedongs tenk­
ning. Det kan bare skade den kommunistiske bevegelsen som helhet 
og særskilt den kommunistiske ungdomsbevegelsen. 

§ 21. Hele AKP(m-1), sentralkomiteen, styrer på alle plan og 
grunnorganisasjonene har plikt til å vie Rød Ungdom og NKS opp­
merksomhet, støtte, hjelpe, rettleie og kontrollere dem, sikre partiets 
ledelse over dem og gjøre alt for å sikre at de kan oppfylle oppgavene 
sine. 

AKP(m-1) har plikt til å arbeide for å utvikle Rød Ungdoms og 
NKS' politiske sjølstendighet og demokratiet i ungdomsforbunda, 
og til å sikre dem mulighet til å innvirke på utforminga av partiets 
linje gjennom demokratiske diskusjoner i ungdomsforbunda og mel­
lom ungdomsforbunda og partiet. 

Partiets ledelse av ungdomsforbunda må bygge på et godt samar­
beid mellom partiets styrer og ungdomsforbundenes styrer på samme 
plan. Partiets organer fra sentralkomiteen og nedover må ta initiativ 
til felles politiske diskusjoner, utveksling av informasjon og sam­
ordning av arbeidet der det er naturlig, styrene mellom. De må ikke 
drive utidig dirigering av og innblanding i ungdomsforbundenes an­
liggender. Partiet må særskilt ta seg av studiearbeidet, arbeidet med 
å fostre medlemmer med tillitsverv og hjelpe dem til å skolere seg, ar­
beide for å hjelpe ungdomsforbunda med å utvikle det indre livet, de 
indre diskusjonene og kampen mellom to linjer, og gi rask og god 
hjelp i alle større massekamper som ungdomsforbunda deltar i. Par­
tiet må hjelpe ungdomsforbunda med å verve medlemmer og oppret­
te nye organisasjoner der de ikke finnes . Partiet må sjøl aktivt ta in­
itiativet for å sørge for at de mest framskredne medlemmene i ung­
domsforbunda etter hvert blir rekruttert til partimedlemmer. 

Partiorganer må raskt behandle henvendelser fra organer og med­
lemmer i Rød Ungdom og NKS. AKP(m-1) må høre på kritikk fra 
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Rød Ungdom og NKS, sjøl oppsøke og innsamle slik kritikk, slå ned 
på alle tendenser til å undertrykke og avvise rettmessig kritikk. Alle 
partiorganer må bekjempe alle tendenser i partiets egne rekker til å ta 
lett på arbeidet med Rød Ungdom og NKS og ikke bry seg om ung­
domsforbundas behov. Alle partiorganer må bekjempe alle tenden­
ser både i AKP(m-1) sjøl, i Rød Ungdom og NKS til å utvanne par­
tiets ledende rolle og se partiet og ungdomsforbunda som parallelle 
organisasjoner. 

NIENDE KAPITTEL 
Partiet og andre organisasjoner. 

§ 22. AKP(m-l)s medlemmer plikter å delta i masseorganisasjoner 
for å kjempe lojalt for arbeiderklassens og folkets langsiktige og 
kortsiktige interesser der. Partimedlemmene deltar også i andre orga­
nisasjoner der dette er i folkets interesser. 

Medlemskap i organisasjoner, tillitsverv eller deltakelse i ymse ut­
valg og komiteer utafor partiet skal alltid kunne vurderes for å kunne 
godkjennes eller avvises av partiets organer. 

Partimedlemmer som arbeider i andre organisasjoner er under­
ordnet partiets demokratiske sentralisme. De er underordnet partiet 
som helhet og skal underordne seg partiets organer på sitt plan og 
samvittighetsfullt utføre direktiver fra dem. AKP(m-l)s medlemmer 
og fraksjoner i parlamentariske forsamlinger er alltid og i alle saker 
underordnet sentralkomiteen og partiorganer på sitt plan. 

§ 23. Der det arbeider flere partimedlemmer skal de samordne ar­
beidet, avgjøre viktige spørsmål gjennom demokratiske diskusjoner 
og utad følge den fastlagte linja. De skal velge en leder til å lede det 
samla arbeidet, eller lederen kan også utpekes av ledende partiorgan. 
Partimedlemmene skal arbeide etter disse retningslinjene: 

a) Partimedlemmene skal alltid tjene det store flertallet av med­
lemmer i den andre organisasjonen, utvikle nære forbindelser med 
dem, lære av dem, forsvare deres interesser, kjempe aktivt for deres 
rettferdige krav. De må gå sammen med dem om å kjempe for å for­
svare og utvikle medlemsdemokratiet i masseorganisasjonene og 
bekjempe byråkrati, pampevesen og kuppmakeri som undertrykker 
de store massene av medlemmer. 

b) Partimedlemmene skal arbeide på grunnlag av partilinja for å 
sette den ut i livet så godt som mulig. De skal bevare sin politiske 
sjølstendighet og ikke miste partiets politikk av syne. 
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